ПРОТОКОЛ №4
заседания Комиссии по решению вопросов о переводе студентов, обучающихся по образовательным программам высшего образования в ФГБОУ ВО «Смоленский государственный университет»,

с платного обучения на бесплатное

от 13 февраля 2018 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: и.о. проректора по учебной работе Ю.А. Устименко,  и.о. проректора по внеучебной работе Д.В. Матвеенков, начальник учебно-методического управления Е.В. Кислякова.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О переводе студентов, подавших заявления в Комиссию, с платного обучения на бесплатное.

СЛУШАЛИ:

Е.В. Кислякову, которая доложила о заявлениях, поданных студентами в Комиссию по переводу.
ПОСТАНОВИЛИ (единогласно):

1. В соответствии с «Порядком и случаями перехода студентов с платного обучения на бесплатное», утвержденным приказом ректора от 1.12.2014 г. № 01-88 перевести следующих студентов очной формы обучения с платного обучения на бесплатное:

1) ИВАНОВА Диана Игоревна, студентка 3 курса направления подготовки «Социология» (пункт 6 а Порядка);
2) ХМЕЛЕВСКАЯ Александра Денисовна, студентка 3 курса направления подготовки «Организация работы с молодежью» (пункт 6 а Порядка);

3) ЖЕВНЕРЕВ Виктор Олегович, студент 3 курса направления подготовки «Социальная работа» (пункт 6 а Порядка);
4) АЛХИМОВ Владислав Алексеевич, студент 3 курса направления подготовки «Прикладная математика и информатика» (пункт 6 а Порядка);

5) ВАНЦЕВИЧ Вероника Алексеевна, студентка 3 курса направления подготовки «Экология и природопользование» (пункт 6 а Порядка);

6) МАНУЙЛОВА Инна Игоревна, студентка 2 курса направления подготовки «Филология (Филологическое творчество, критика и редактирование)» (пункт 6 а Порядка);

7) ДИРКО Виктория Васильевна, студентка 2 курса направления подготовки «Менеджмент (маркетинг и управление продажами)» (пункт 6 а Порядка);
8) КОВАЛЬ Анна Олеговна, студентка 2 курса направления подготовки «Дизайн (графический дизайн)» (пункт 6 а Порядка и особые достижения в общественной и культурно-творческой деятельности).

2. В соответствии с «Порядком и случаями перехода студентов с платного обучения на бесплатное», утвержденным приказом ректора от 1.12.2014 г. № 01-88 перевести следующих студентов очно-заочной формы обучения с платного обучения на бесплатное:

1) ПОПОВА Яна Юрьевна, студентки 2 курса направления подготовки «Лингвистика (перевод и переводоведение)» (пункт 6 а Порядка).
3. В соответствии с «Порядком и случаями перехода студентов с платного обучения на бесплатное», утвержденным приказом ректора от 1.12.2014 г. № 01-88 перевести следующих студентов заочной формы обучения с платного обучения на бесплатное:

1) ШАМАЕВ Андрей Петрович, студент 2 курса направления подготовки «Юриспруденция (гражданское право, гражданский процесс)» (пункт 6 а Порядка и наличие особых достижений в учебной, общественной и спортивной деятельности образовательной организации);

2) ОЛЕСОВА Юлия Игоревна, студентка 3 курса направления подготовки «Педагогическое образование (география)» (пункт 6 а Порядка);
3) ПАСАНКОВА Мария Александровна, студентка 2 курса направления подготовки «Юриспруденция (уголовное право, уголовный процесс)» (пункт 6 а Порядка);

4) ВИНОГРАДОВА Анастасия Васильевна, студентка 2 курса направления подготовки «Педагогическое образование (образовательный менеджмент)» (пункт 6 а Порядка);

5) БОГАТЫРЕВА Виктория Сергеевна, студентка 2 курса направления подготовки «Психолого-педагогическое образование (обучение и развитие младших школьников)» (пункт 6 а Порядка);

6) МАРЧЕНКОВА Виктория Алексеевна, студентка 4 курса направления подготовки «Психолого-педагогическое образование (начальное общее образование)» (пункт 6 а Порядка);

7) ШАШКОВА Анна Александровна, студентка 2 курса направления подготовки «Специальное (дефектологическое) образование (Логопедия)» (пункт 6 а Порядка);

8) ТЕРЕБЕНИНА Наталья Юрьевна, студентка 2 курса направления подготовки «Специальное (дефектологическое) образование (Логопедия)» (пункт 6 а Порядка);

9) ГОРОХОВА Дарья Борисовна, студентка 2 курса направления подготовки «Педагогическое образование (русский язык)» (пункт 6 а Порядка).
4.  Отказать следующим студентам в переходе с платного обучения на бесплатное:

1) СОКОЛОВА Ксения Андреевна,  студентка 3 курса направления подготовки «Педагогическое образование (русский язык)» (отсутствие вакантных бюджетных мест);
2) КОВАЛЕВ Дмитрий Александрович, студент 2 курса направления подготовки «Прикладная математика и информатика (Прикладные Интернет-технологии)» (наличие оценки «удовлетворительно» в одном и двух семестров, предшествующих переводу);
3) ЛУКЬЯНОВА Анастасия Сергеевна, студентка 2 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (Немецкий язык, Английский язык)» (отсутствие вакантных бюджетных мест);

4) ИВАНЕНКОВА Ксения Вадимовна, студентка 2 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (Английский язык, Немецкий язык)» (отсутствие вакантных бюджетных мест);
5) КУДРЯВЦЕВА Полина Александровна, студентка 2 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (Английский язык, Немецкий язык)» (отсутствие вакантных бюджетных мест);

6) ГАВРИЛОВИЧ Илья Андреевич, студент 3 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (Русский язык, литература)» (отсутствие вакантных бюджетных мест);

7) ШУБЕНКОВА Юлия Юрьевна, студентка 2 курса направления подготовки «Юриспруденция (гражданское право, гражданский процесс)» (наличие претендента на единственное бюджетное место с более высокими достижениями в учебной, общественной и спортивной деятельности);
8) ГАРБУЗОВА Анастасия Романовна, студентка 3 курса направления «Педагогическое образование (география)» (наличие выговора в одном из двух семестров, предшествующих переводу);
9) ДАНИЛЕНКОВА Алена Юрьевна, студентка 2 курса направления подготовки «Дизайн (графический дизайн)» (наличие претендента на единственное бюджетное место с более высокими достижениями в общественной и культурно-творческой деятельности)).

Председатель Комиссии

Ю.А. Устименко
Секретарь

Е.В. Кислякова